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Den 17. november 2022 
 

Dansk Erhvervs høringssvar vedrørende forslaget til Landsplanredegørelse 
2022 

 

Dansk Erhverv takker for muligheden for at afgive høringssvar vedrørende forslaget til landsplan-

redegørelse 2022. 

 

Der er behov for masser af vindmøller, hvis vi skal nå de danske mål om 100 pct. grøn strøm og 70 pct. 

CO2-reduktion i 2030, hvis vi skal blive uafhængige af russisk gas og ikke mindst sænke danskernes og 

danske virksomheders elregninger.  

 

Dansk Erhverv bakker varmt op om prioriteringen af klima og vedvarende energi i landsplanrede-

gørelsen, da det kan bidrage til at sikre indfrielse af klimamålene og sænke elpriserne i Danmark. 

  

Udbygningen af landvind og sol går i dag alt for langsomt på grund af regulatoriske barrierer. 

Derfor opfordrer Dansk Erhverv til at gennemgå alle regler, der bremser VE-udbygningen med 

henblik på at gennemføre en grøn afbureaukratisering, som aftalt i Aftale om grøn strøm og 

varme, 25. juni 2022. Det ligger ligeledes i forlængelse af Aftale om opfølgning på evaluering af 

planloven mv., 15. juni 2022, hvor klima indskrives i planlovens formålsparagraf, og kommu-

nerne gives konkrete værktøjer til at prioritere sol og vind i det åbne land. 

  

De kommende års elektrificering og dermed stærkt stigende elforbrug betyder, at elnettet skal 

kunne transportere markant mere strøm, end det hidtil har gjort. Det kræver massive investerin-

ger. Derfor bakker Dansk Erhverv op om, at landplanredegørelsen lægger vægt på udbygning af 

elnettet. 

  

Endelig opfordrer Dansk Erhverv til, at analysen om beskyttelseslinjer og regler, der begrænser 

det tilgængelige areal til opsætning af vedvarende energi, udarbejdes hurtigst muligt med henblik 

på at fjerne begrænsninger for sol og vind.  

 

Dansk Erhverv takker for muligheden for at komme med input, og står naturligvis meget gerne til 

rådighed for uddybende bemærkninger til ovenstående.  

 

Med venlig hilsen, 

 

Kristian Lund Kofoed 

Fagchef for energi  

Dansk Erhverv 


